议通过《关于本次交易摊薄即期回报情况及填补措施的议案》以及《关于<公司

未来三年（2020-2022 年）股东分红回报规划>的议案》。

（四）相关责任主体已做出相关承诺

1、上市公司控股股东、实际控制人已出具承诺

上市公司控股股东紫光春华及其一致行动人紫光集团、紫光通信，根据《国

务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕17 号）、

《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》

（国办发〔2013〕110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告〔2015〕31 号）的要求，

为保障上市公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，作出承诺如下：

“不越权干预上市公司经营管理活动，不侵占上市公司利益。”

同时，本次交易完成后的上市公司潜在控股股东紫光神彩及其一致行动人

紫锦海阔、紫锦海跃、鑫铧投资已补充出具承诺：

“不越权干预上市公司经营管理活动，不侵占上市公司利益。”

6-10-1-1-107

2、上市公司董事、高级管理人员已出具承诺

为确保上市公司本次重组摊薄即期回报事项的填补回报措施能够得到切实

履行，上市公司全体董事、高级管理人员作出如下承诺：

“1．承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用

其他方式损害本公司利益；

2．承诺对本人的职务消费行为进行约束；

3．承诺不动用本公司资产从事与履行职责无关的投资、消费活动；

4．承诺由董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与本公司填补回报措施的执

行情况相挂钩；

5．如本公司实施股权激励，承诺拟公布的本公司股权激励的行权条件与本

公司填补回报措施的执行情况相挂钩。

如果本人违反所作出的承诺或拒不履行承诺，本人将按照《关于首发及再融

资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告〔2015〕31

号）等相关规定履行解释、道歉等相应义务，并同意中国证券监督管理委员会、

深圳证券交易所和中国上市公司协会依法作出的监管措施或自律监管措施；给

公司或者股东造成损失的，本人愿意依法承担相应补偿责任。”

综上，针对本次重组存在摊薄每股收益的风险已制定填补每股收益的具体

措施，并已提交上市公司董事会、股东大会审议通过，负责落实该等具体措施

的相关责任主体均已公开承诺，保证切实履行其义务和责任。因此本次重组填

补摊薄每股收益的相关安排符合《重组管理办法》第三十五条第二款的相关规

定。

二、本次交易摊薄即期回报的情况说明以及拟采取措施的有效性分析

（一）关于本次重组完成当年摊薄每股收益情况的分析

根据上市公司 2018 年度、2019 年度审计报告及备考财务报告，公司 2019

年度每股收益情况如下：

6-10-1-1-108

项目

2019.12.31/2019 年 2018.12.31/2018 年

交易前

交易后

（上市公司备

考财务报告）

交易前

交易后

（上市公司备考

财务报告）

资产总额（万元） 678,646.53 2,642,249.71 572,602.25 3,056,187.02

归属于上市公司股东所

有者权益（万元）
418,822.16 2,246,447.88 379,438.05 2,131,478.37

营业收入（万元） 343,041.00 668,822.80 245,842.35 576,423.91

利润总额（万元） 45,617.00 90,253.05 37,302.97 101,591.67

归属于母公司所有者的

净利润（万元）
40,576.18 90,987.08 34,797.38 96,175.72

EBITDA（万元） 60,742.47 125,553.04 46,511.91 143,324.03

资产负债率 38.22% 13.93% 33.62% 29.38%

基本每股收益（元/股） 0.6687 0.8170 0.5734 0.8636

稀释每股收益（元/股） 0.6687 0.8170 0.5734 0.8636

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.6373 0.7695 0.3216 0.7378

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.6373 0.7695 0.3216 0.7378

每股净资产（元/股） 6.90 20.17 6.25 19.14

如上表所示，本次交易完成后，2019 年上市公司的基本及稀释每股收益、

扣除非经常损益后的基本及稀释每股收益将得到增厚。

此外，本次重组预计将于 2020 年实施完成，上市公司根据上述情况及标的

公司盈利预测数据对本次交易完成后每股收益进行测算，经测算上市公司本次

交易前后每股收益指标影响如下：

项目
2020 年

交易前 交易后

上市公司总股本（股） 606,817,968 1,113,717,431

上市公司扣除非经常性损益后的净利润（万元） 48,855.70 106,801.84

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.8051 0.9590

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.8051 0.9590

基于上述假设，本次交易完成后，上市公司 2020 年扣除非经常性损益后归

属于上市公司股东的净利润较交易前增长 57,946.14万元，上市公司 2020年扣除

非经常性损益后的基本/稀释每股收益 0.9590 元/股，较 2020 年交易前基本/稀释

每股收益 0.8051元/股增长 19.11%，交易后上市公司盈利能力上升。根据上述假

6-10-1-1-109

设和测算，本次交易完成当年，上市公司不存在因本次交易导致即期每股收益

被摊薄的情形。

根据上述假设和测算，本次重组完成当年，上市公司不存在因本次交易导

致即期每股收益被摊薄的情形。

（二）上市公司填补每股收益相关措施有效性的分析

1、上市公司现有业务板块运营状况，发展态势，面临的主要风险及改进措

施

上市公司当前不存在重大经营风险，但不排除在经营过程中可能面对新产

品研发、技术更新、市场竞争等风险和应收账款回收不及时、综合毛利率下滑

等不利因素。上市公司将密切跟踪市场需求，发挥技术、人才方面的优势，持

续加大技术创新及产品研发力度，不断提高公司核心竞争力，提供差异化的安

全产品与服务，积极应对经营风险。

此外，汇率波动会影响上市公司出口产品的价格，可能导致上市公司出口

业务收益减少，从而对公司利润造成不利影响。公司积极开展远期外汇业务，

规避和防范汇率风险。

2、提高上市公司日常运营效率、降低上市公司运营成本、提升上市公司经

营业绩具体措施的有效性

本次交易为产业并购，上市公司与 Linxens 集团同处半导体芯片产业链，产

业协同度较高，未来协同效应明显。

一方面，紫光国微完成对 Linxens 集团的收购后，将完成“芯片设计-微连

接器制造-模组封装-RFID 嵌体和天线”的智能安全芯片应用产业关键节点布

局，确保了微连接器产品的大批量供货的稳定性和安全性，上市公司将通过本